Лекција 6: Молитвени воини

A. Лекции од молитвата на Даниел
1. Кои се некои добро познати приказни за Даниел запишани во Библијата?

2. Ако ја прочитате Книгата на Даниел, ќе откриете дека Даниел бил молитвен воин. Како реагирал Даниел на декретот на царот Навуходоносор да ги убие сите мудреци од Вавилон? Даниел 2:17-23
3. Што можеме да научиме за молитвениот живот на Даниел од неговиот одговор на стапицата поставена за него за време на владеењето на Дариј Медиецот? Даниел 6:4-10
4. Даниел клекнал кога се молел. Даниел 6:10. Дали треба да го следиме неговиот пример? Лука 22:41, Дела 7:60, 9:40, 20:36, Псалм 95:6, итн.

5. Дали други пози се прифатливи за Бога кога се молиме? (2 Летописи 20:5-6, Лука 18:11, 13, Откровение 4:9-11, Второзаконие 9:25, 1 Солуњани 5:17, итн.)
Б. Поуки од молитвата на Енох
1. Јуда 14-15 Енох бил Божји пророк.

2. Битие 5:22-24 Кои поуки можеме да ги извлечеме од ова кратко инспирирано сведоштво за животот на Енох?

3. Адам сè уште бил жив кога се родил Енох. Што можеби Енох научил за молитвата и нашиот однос со Бога од својот предок Адам?

В. Поуки од молитвата на Мојсеј
1. Излез 33:7-11, 12-23 Кои поуки можеме да ги извлечеме за молитвата од овој разговор меѓу Господ и Мојсеј?

2. Која поука можеме да ја извлечеме од молитвата на Мојсеј за неговата сестра Миријам? Броеви 12:13 (видете исто така Матеј 5:44)
3. Која лекција можеме да ја научиме од молитвата на Мојсеј откако неговиот народ се поклони на златното теле на планината Синај? Излез 32:31-32
4. Што можеме да научиме за молитвата од другите молитви на Мојсеј? Излез 15:24-25, 17:4, Второзаконие 9:22-29, итн.

Г. Лекции од молитвата на Ана
1. 1 Самоил 1:9-15 Што мислите за интензитетот на молитвата на Ана?

2. Што можеме да научиме од молитвата на Ана запишана во 1 Самоил 2:1-10? (видете исто така Ефесјаните 6:18)
3. 1 Самоил 2:19 Што мислите дека правела Ана додека ткаела туника секоја година за својот син? 4. Која е врската помеѓу молитвите на Ана за нејзиниот син и нејзиниот живот на верна служба како пророк на Господ? 1 Самоил 1:27-28.
